
cb:) 

 ~A (L '3 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n°2017.11.10.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



) OEL& 

(1 . 
jFL SJ° 

\J: 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITACÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.11.10.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de 01 (uma) ambulância de simples remoção destinada ao 
atendimento das necessidades do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de 
Ajuste n° 12612017, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 27 de Novembro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 10 de Novembro de 2017 

Luclessian Calix o da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DEL;; 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.11.10.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.11.10. 1 , cuja abertura está prevista para o dia 27 de Novembro de 2017 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância de simples remoção destinada 
ao atendimento das necessidades do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de 
Ajuste n° 126/2017, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 10 de Novembro de 2017. 

Luciessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 

Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



1Iu3 oJsluwpV PdP!UflW OJ4M3 - SO3U sop rtfl OWqï%7 'JØg p wqwou p fl 

°P °AP °14'!'W PIf °P'M"!'PVP °4S °P '!'P 	°'P'° ''° W !P' 	P°1 P °'N °P P1 
fliP% 1UpLJ p 	i xi 	 tqo ou mb 	p qw 	p 	p 	u oj i jqiI wo çg ip ufp 

çooz/v- foo ON °'U o H3 - D Op 	p -0tdp!tmW op rni( j uP 	ijo uo piow p sws00rnT'W sms p  osn ou sow sop 

1AIS °"PVS D°"PVP °°SO LIOVSOM°!N'JP PflPI 	°P°AP 	W  vJ~. P3d  - voJU35 OP OpS 

*** *** *** 

'1d3 P  3tIp!a[d — 	ri) 	 P •I4rqÕJ  LIOZ (1JLWÃ%OU 	- arJaLmH z:i tíso p 	 tpun 	p 'optrirtudn o&upu u 

tP!Jmbp ïs oi;pod sQwJqiur STtWp ' jiipj oxut uio oqod uuojuo ruiai p ouun ap Qwds unouoc 	- ivaut p 
o!dflpitS P 	 op7 rW Olp 
W)flU q w'x' (IddWiI *ni p w&i 	 pn1 ininj jumd idw 

LLOZ/LOLZIL oN 	0 JdO ) - 1IIII{ 014U3) '9U SL10J O!O111 mX  1U W()() S11 ST/ LIO/II/LZ '!P °'-' 
unwc J! 1J9 ;p •3Wfl wnli 	 lu W O!M 4USatd OPd 

	

w!: v ^Líazi 	'°i' oi 	 ioq): 	()3 1 3  (){ OOSO zT, ° 
ou opip i-os ?JIpod tuà 13U I1 !N °P owWnx)P v -oJu::) 1O!/ÍOL °V EZZ 	°V °f i ' 	'SUÜ1 p I(tS 	tU 
.L 10-, P OqUAOU op LZ !P °P uoq 	•np1zqo1 	 \/ tOU1JU p  olmo] O ULIOJUOO JtU?1tp ujj tuu p 000j u uPL>Zq  -,1~N 

2s1dwp oSgio i oiijo omo opu pqo oSij iour ouurnnÍp ouuc Id -LÍOUJO1O ° 	 °d 
?U O1VmJ nb sopsuur sop 	 oqqiidiaio 	qdtrqjip pi 	p ooqqoiçuoop owwj p urnuuj L 1   
oSSIUIG3 V &FL!OZIUO!O 	ttpusud O3JJ - OM?fl f OS!AY ISdD 'P"NI 'P PS P °nq!M OPUD '"D °P Op1 

* 

znog p «nt 'içjj 	- zvJnhy ou gj 	 i°i 	° 	 ooso 
'p OSSLLO V ounÍno 	 o6upu ou suuojtu uouj 	 p ouu 	uojuo znbrp odun op so(j tvp spuup 
sg ioptt OUUSA UOp [tSEL MØ2 opow opiu j1 p  o&srnbt prnuo tunnj iad oSuj p wsi 	o oifqt  oÇn' jj,suj -ap 
oiiøij) U!U1001460 LLOZ P oiqiuou p 6Z P° W 	 oipu ou sïmipii ssodoid sp ouunqo ojqçd muo zunhj ap 

oidTnunN O) Jt?TO1JCJ UJOUcIV 1008011L10Z M °Q''EL 	- O1SIJI3fl p o . tv - zinbyp p4piutq 	 - 	 op opj 

u 

1u!flaId -  ''i'v p wESIffnt LJ& 'P oj~Aou ;p  oi 	 Op ínnàuog O OItd msojaM øp wzq opirniy 

?1s Pfl!P 1UJU 'O3) O O1URUWp\J OiUUJ3CU%j op ;uiniLs Up 	 SU 'í'w nd tmmurj op opuo'j o p 	 oiunC 
iøP!WS op ppod outud p uqjoj ap (uwo) 	 p o'oj 	oo olho 	 0N. °'9P!I °°'d ° ;ar 
sopss3J2Tq SO sopo ? 1?OiUflWX 'øJ1U) 	0U 'uT?uW Ti& 	?U 1Z1jOOj 	 øp ØJUO9 O 	p diOrnfl 	 ?p 	oip7 

ãodoJcLteu;W :edj uazjeij 

	

	 ep ep 

4 

iac i 3u3ps31 - 

LLOZP 	 o  1, O4Ij1OI(U3SUOj[ 	 oluaWwie 	ou'nqqrLJ 
risa sçdI? S11 suf  SOU Sfl3WWJ p 	JU OpULflbp s pod odwo pp () 	 p edptunj,j ou sppio' ssJA!p 
w, sopirnjod suatpij soSod (nuitj q p onusuo 'otunjd p sois p onx 	ofa ofn iL-LUZOOÇO  soaij p ipiwoj  

app-P!fq»W tu ofl 	 í%# s 	p uqwao p a vT- owd ou 011hoqdioi oinw p 	 v-ii-rovz000 
soaud ati v:ivioi - ovWii:wi i osiv - vsowi tonisiiow at vutíii viauaaud - viv oa oavisa 

	

- 	 - 3; 

	

oisivg 	 °'!'°'d - 1U!U4 osftu18 V°P'nw!wH ' LiOZP WWAO p 01 33-131KI1IV$ 41999 	p 

	

EsT 	3V °" 010Jfl3 UIO)OpPTOIj oMqo  ou  sousszou znt urpw ooqqnd osiur p ozu iod yJyØA 	 p odmni op osr 

1 ,4& I1 K 	I 1! OO!Nd TP 	1PP° °! 	d dm p 	.ïuid qc 

1 tJ 1 JON °kL °'d P °!1 : jsj øíii 	 jUS1J ø3J ppqpo'( u Mjtrj t ib :opuw sop 	rnquo iud 
J ooll 	 p uimd °P 	W) °'1d PPS pøTÜS1Od j-odidj ppdirunp 	ipiji 

— dd/t'O•Z{JLi WIVDN3S3&1 ODId — OyVOADI 1C OSIAV —VXMLdVII 	 — LV OU OEV1S1 

•uWM —Uj4 4&Wi V pMw&I 	 »i '4 -4MI1 
:-yj up pwoj  opdopunbp 	odp pj opupj j 	dhj p odpunj,j ou 

uut! p 	 w 04A1fl p oMsatd iud upiqiuuo, up v4ue3 iod ptnqwo a up.iooiu 'u 	wo '(nqçuq no tjtj) uãiz'o.ui' 
octj oquwrz p o;ot 	 p onãm 	t optc() ofn qo) ooij iou odq tusi 000Mpipqiipo u ontq 

opifl1zi1ai uns 41Wj S  LI& P OqUION 4p j'z p ou nb opssvn sou ooqqiid iiuo ouoij ns p 	 zp oidpiu%4i j 

— d&Z080L1 0M 1v13M3S^I OfLHd - OViDfl MI OSIAV Y3OJLdVIL K[ IVdOIMIW YUflhLI&I YUV 0*1 OflVJ' 
4 

1ptJo _d  — qv LUS Igp 
oxu 1W!%f;IpW1 uaz 3 	 p oi 'aF°flE vtrI  6%1 - 1ç: () uqppøpd no wJo:zI wxso P 	OU '4p3 

3 	/oJI st!J1 P PP) '1W:) 'L8 	t33UuIkT sa%Wçsof Ifli.1 eu os 	 3 ow( p 	•u vSwiojw suori ogjipqq p 
so1uuInoop SOl? UpJ Otq zTü) )U 'OUÇ4?OOÁUO)  I?!p3 øp 	 jJW OUUJUdUIfl iød spmjiqq  pipp uiwioj swit"uw. ssaidui sj 

Stfl?[ ap r?d 	a soaiJ saioqpuso aiasaidi íod ' 31W1 09 omfiopu 	- rprtjso&ig snqao usnnsuo 	anoi ormf 
1opouA 'w - 	

ILLtj opmIq3H - °P'' 	'I :ourn o opuis 9Øjy u qos opqtuo 	usJJ odq op oij ppqpour 

u ouoq W4JZ °P °''F 	 °'4rmd 	 L"W 	) &T OU 	-t~lgu  

md w °vr°P J10 UOUdV T9ZIWLIOZ " °!d"V'f P °!W °*'L "Ã 'P P4WW 	 øp OpS 

LIOZ 'P liWOU3P  60 j—o3uM 	jU[) ZtP  Id13unV1 OPJd 

'uiaLøN 	 :uouAuoo ulz>d utussV jsoou p jdinuny oji soqj øSSd °°a °°r :unodoid PIad irnssy unuuiss op 
•?p?p 7pJWJ  suw p) n ?PMPA 	 % 	 W'W (I »(P 	 uznpi!w ) ooO6r9 
$I P 	sï11Td (zop) z uz  op!p!&p 11 	sowb pw otuz 	oov 	i p iLii ioi 

owduit; ituuo p oidp!unN o :SOiIUtUtj Ifl 	 p hnrny mipij rp otuzu 	o qo j J0d rjç ouuiipuj 

OUOJd 	ppmn 1p ouu9uo1otn1d °''V - 	
op o6nx iu irnny ujs suum sppq&uodsism, rnzqmwoj ç ozo o 

orno '(iuuuoj) oudum j1UUZf) p  OIdLW4/ o (uuodoij) ozuj p o ydi,-iiuniX o anua  opiuuj 	 u oruoj op opumsj 
011X[ o otjqd uio soxuj p odoarn o oU4UO3 3P °''!ti"d 'p °'a - 	 p pufptunj unju 	rj op OJWS 

$ 

i'V!K ,pO34d_1A1%rI!AUSIP OJI1 UJ3flj jJ9* «~AOU 3P 3J 	4JNJ1 9Ç1 -pÇT (88) upp 
o_ no q): 	q)():() p OUO4 OU 	 3pUfl 	p 	ujsim! 	 °''v s pid 	ni 
p OSSTUiO3 	ps U 'SQWOJUi SJOU3f SPJOq(AOi) ()):6O V LIOZ 'P °'°' p LZ CM  id opanw oiipqq p souumop p soard 

	

. 	 ;p siisodoid p dojau sop ounqz wo soxti 	ouçouioj pipj o ouni puich 	j1 uiiojuo 	p uipi 	ip 
. 

S?AJN ' p-m-0-,3 op opis:i 	opqj 'LIOZ/9Z1 oU  st4v p ouuj op spjom sou '1D/o3iiH  swI 3 O1dJflUfl O Spgp18U sp ouiuipuDi

i>~) 0!~6 	P '*'" swL 	ipxwi (uo 	p pub 

	

qr' 	o.  , 	 -1 uJU;) 	J1p 	opuqi 	nb ropsu spuuiquocP 	ocqq 	siQSrnquw s 	p osi ou ~j,)  

	

g 	/°! • . dpoWnNopPJo 13oady 	 t3unI4IwtWJud !'3  opopta 

	

" 	a L 1O U O)JW1AON IU C 1 'VZEflVIIOI 1 t 1 ZOK XI OV 1f 3raaS 1 OUV1SL OU TVIDHO ODIVKI_____ 



dehsbd*soreferenteao Credendernento N' 12290112016. o400bjetoidendsmntod*pessaesIIscasp.rs 
* pmo de smiços M área de saúde atmvés de I§Mw# de side. dactnnda o sçHnts prossbnat 
HebHitedo; Enfermeira 0): FrardKo Rebrnlodos Santos CPF: 682i3372353 O*sesv.VCE 09 d# novembmds 
2O17Jos*r0omssSousaPresentedecPL, 

ri+AQo DO 	 DE CRATCiS - ASO DE i,TAçÁO: 
PREGAO PRESSNC1M NO 057120174A54RP O Pregoefro 001 do Município de CratesCE 
comunce mos nteressacios que no próximo ta 2$ de Novimbro de 2017, às 11h, cobrili abrindo 
ucltiçao n, Modsftdada Pr.ço Pres•ncia N° 05?/201?SAS.SRP, cujo Objeto 4: 8l.çodsMelhor 
Proposta pare Ilegistro daPreços visando Putures a Eventuais Contretaçô.s pare serviços de 
nstrutorts em oftcnu, Socloaducaftvas para atender as necessidades da Secretaria de 

As*IstêncIs Social de Crst*t1sCE. O Edital ccmpto estará a dispo&ço dos kflereeeedos nos de 
úteis após esta Publtcaço 	 12hnosnCer,çoøePrstture *Av EdilbertoFrota. N 
1821 Planalto, Cretes'CE. o 5fte: 	 CreteOs.CE, lOde Novmbrod* 

"Offimome~ 	 09 - 	. -- 	- 	-IJ _- 	j 

164347O 

regoeoda Comissão de L4açode ClmsmMunlcfpuEd.Qulxeramoblm/Ce. localizadai 
Cónego Pinto de Mendonn 60 Centro, torna público que reelizari-no dia 21111f2017, àsO9h o 

ESTADO 0ÓCEARA RÍÍt+tIRAMUNC$PAL bi CAR1RÉESUL.TAÕ0 DF. MASILliuÇÁO 
APÕS RECURSO TOMADA DE PREGOS W TP 080.0II20I1INF OBJETO: Contraia de 
empresa p*r .mp1çaodos sistemas de uminaçeo PÚ emcverue Ruas do Município de Caró 
CE A ComIeUo Permanente de LicItsçSo comura aos Int#ressados que epos docorndo os prazos 
1,ee RATIFICA* Resuft*doda Føsede HbiçodaUceoSo supro deseuInte forma ,  UCTANTES 
ItiABIUTADOS: L & F Coméc4o e Asseuorla EIRE(J - ME Ssvres Construções EIRELI, Spete - 
$.rv1çoePrto.AuIstanciarécnba EIetromec*rca Lida- ME LICITANTES HABILITADOS: RJ, DE 
MATOS ME ACombso Permanente de Udt*O comunica aos interawdos que estar* ebdndo ce 
Enveop.e de Propostas da Preços das Empresas MabUltadus referente a esta Ucheço no dia 13 de 
Novembro de 2017% è$ 16h Mais informaçee na Preitum Municipal, situade * Praçe Elialo Aguiar, 
S/N' Centro CarIrCE e no S1t: erjcgs nos dia út1s epõs caia Pubwceçao 

	

[

FESTÃDO DO ~RÃÂ irnrRA MICPAL D MONSENHOR TAÍO$A - AV1$OE 	$ØQ CEARÁ- 

	

CITAÇÃO -TOMADADE PREÇOS N°OLOO2t2O17TP -AComiuSo d LICIeØO tom. $blioa que 	IPRSOAO ELETRONICO N'ZO171O7Q1PE-A Secreterie de Saúde de 13M1 5  wnc pObileo i ~o 
 póximodie 25 de Novembro de 2O17 &e O9h astar abrfrido IJEItIÇ$O na Modeftdede bnede de 	EistrOnlcoN'2O1?110?,01.PL r.femnte èAqulsiçiods e&xes trmcu etermóme*ras pera serem 

	

[

reços N0  OEQO2I2017TP cujo Objeto é a E*.cuoc de serviços e p.r?urcçlo aonstruçSe de 20 	UUII*idõ* nas campanhas de vacinação, sunto a Secretaria de Seid do Muncp.$ de 
Pindoretaa.CE 	 de Novembro mareado pare o 24 de No 	de2011 s 10h no Se wn EA rgr O 

&,n O dEal completo poder* ser adquirido no Sele de Ucfteçbea, nos dias tais epôs es 	
m

ta Pub$ceçco, 	Edital eetsrt deponivetnos Sito*; 	JIgrgr ou 	 e na Sede & 

	

no horrto de atendimenlo ao público das OEh s 12h Monsenhor TeboaaCe, 10 de Novembro de 	PMP no penado de OBh às 14h em dias de exDediente normal a pertr da date e putiiiceçco deste 
2011 FrsncIscoHètisonAraújoAa.veda-Prestd.ntedaCPL ---- - 	1 	 Av 

14 DIARIODONORDESTE 
FORTALEZA, CEARÁSEGUNDFEtRA, 13 OE NOVEMBRO DE 2017 

Itadodo cirg - P1c1$urt MukpaIdv Ipuirai »Ate C*ncvsho dApessu%darI4W2U17 O 
no 	 iihutç 	aiqi lweoufc.eoart 2d Li 4unpd 72d 1YI O4 

RfS(')LV 	 Ap)tt1()r$ \LIiftfI por 1np* tk Cut&1buçk ttn I'rvm 	nitmis a 
Noma: MARR DENASARÉ BARh30$AC11A% ES MatruIa; I'rafaswrn Ltis: Sa,retana 
da 1Ju'uçt Mo(aIiadt tpcnt.4io1a por Tmpn do CnntrffiiyIan com Provento lntc*rnh 
Pt,fltInÇnt000 out, 9 
da i.4.i Municípal 57204 1arnu ua o ai 	da EC 47'00 corilhíAmuo aüda com o i 6 ia LC 41/U 
(:ucuk doa Peosnt*s Vawaiaat tta,,kI 1.467;3 IjqO8M por Trnpo d krviçi ()4 	 V 
2939 ioI J Pt*)yttKw RN 	 Raqud d 

íTiõõ DO CEARA - PREURA MUNICIPAL s ÃRATLÍSA . AVISO DE LICITAÇÃO ] 
REFERENTE: TOMADA DE PRSÇO$ N° 08110112017 A Comisso do Lictao do Muniaplo de 
AraiubeGE, por meio de seu PruWente comunica aos interessados que no dia 29 de Novembro 
de 2017, às 14h00mn, ,eter4 rutzando e.seao público pare recebentode envelopes de 
documentação de Habilitação e Proposta de Preço pare e PRESTACAO DE SE VIÇOS DE 
ENGENHARIA CONSULTIVA E ASSESSORAMENTO PARA A ELABORAÇÃO, DE ACORDO 
COM A DEMANDA DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENOENHARIA, JUNTO Às UNIDAPE$ 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPO OS ARATUBA CE CONPO*ME E$PECIPCAÇÕE$ 
ESTARRLECIDA$ NO EDITAI. 5 SEUS ANEXOS Mais intorMAÇões podwiliô ser adqulridu na 
Sedo de Pre1eira localizada C Rua Júlio Pereira, 304, Centro ArstubeløE O Edital esta diaponivel 
na sala da CPL no endereço aotme aliado, no hartrio de 07;30 és 11 :30h no cite do TCECE 
AAATUAICE 0$ de Novembro de 2017, Francisco Eduardo Sal** Vieira Preeldente da CPL 

£aIo do Coará Consórcio PbIico de Saúdo da MlcrorregiAo de Brejo Santo . CPSMBS . Ato 
de Homoloaç*o N' 00112017 ADiratora Executiva do Consórcio PIbØCO de Saúde de MrcirregiSo 
de Brejo SantoE - CPSMBS Sra. Mana Weiinadja Lucerte Landim Miranda, no uso de sues 
5tfibu40$ 1e9ai8 e, considerando o resultado final do Processo Se1evo SkiipIIIIcedQ N° 001017 
pare contrcte* de profissionais do nivel superior e mõdio pare IotaçSo na Poitdfrce José Oflvri 
Leite Sempefo e Centro de Especialidades Odoniôgies Merioci In*do Torres. Quais sIo 
Neuropecatre NevrologisW Qinecogicta, Anestesista Medo do Tmbstho, Fonoaudi6toço, 
Tócnosem enfermagem, Cuurgilo Qendeta Endodontista, Técnicosern asde bucal, Faço saber que 
Homoço o referido rnsdo poro oe candidato ;tase$osdos de acordo cni e relação constante do 
anexo, na vlØkrtcie do validedu da presente soioo Roscresndoss o direito de proceder as 

nvOC*b*s C respectivas contreteç6es em número questende coe seusiritereesos e conveni4ndes 
ednnistreihss, opereciors e financeiras. Potdinlcs Reonci Jos4 Gilvan Leite Sampaio 
Mdloos(es) Anectesiste: Tuila Guanebara Souza Lucens: Olnecologlst& Carolina Lendim da Cosia e 
$iiv& Médico do Trabalho Cicero Henrique Pereire de Minazes: Neuropediatra: Ronerson Justo de 
Souza FonoaudI6Iogs Maria HortSncia Lucena Santana Nogueira: Técnos em Enreimagem Marte 
VMsny Frsnoo de Otveire Silvo,,  Maria do Socorro da Souza; Crurg~ D.ntlstss Amando Eloixa 
Nunes de Miorim; WManrty 1veras Pinto; Tócntcoe em Saúde Bucal: Maria Aparecida Cavalcente 
Carvalho; Mertn dm Siitos Dantes Publiqua,so Rogistrese e Cumpra-se. Brejo Santo, 10 do 

CPSM8S 

Esiadodo Ceará SeMço Autónomo d. Águe* es goto da Itape» -Aviso 0* LIcUsç$oEdftsi 
de Tomada de Preços N O, 2017,1108.01 A Cominto Permanente de LIdt1O do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto do ili jê comunica *os interessados que tarS realizar floitç$o em 
nua sete na sede do SAAE na Rua rCOMAurellano Matos, 1819 Centro ltspsjóCC, ks Ol3hOOrnin 
do dis 29 de novembro de 201 7, SeseSo de rasblmento dos Documentos de Habittsçào e 
Propostas para a Tomada de Preços 14'. 2017110801, tipo - Menor Preço, destinado a 
oontrctaçSo de pessoa fIies ou juridice pare protteoo de serviços de assessoris na ares de 
licflaç6ee e oontratoa públicos junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 1IapeJêCE 
inforrnções pelo fone(86)33460188, ItePaJÓ.CL 10 de novembro de 2017 Ronaldo Gomes 
Pinto Pms Ida rito daComiesSo Permanente de ttcftec$o 

Estado do Ceará Prefeitura Munldpat de Tejuçuoca Resultado de Julgamento de 
Hebititeçio da Tomado de Preço NO 201709.20.01 . INFRA. A Comissão Permanente de 
Licitação Municipal tome público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de 
Preço acima, cujo to contretaçio de execuç$o de colete derasiduos eólidoejuntoe Sede 
Distritos do Município de Tejuçuoca - CE. Empresas PartIc1pantes/HebiIftedes (1) M M 

a lncor~o LTDA nscrita no CNPJ: 11022325/000148, cumpriu todas es exigônclas do 
Edit*1. Empresas Particlpentes/Inst,tittsdss (3) B&C Edificações e Loceçóse EIREL1 - EPP. 
hscrttuno CNN: 1732,31Ø/000121 foi cortalatedoem seus documentosdehebltltsçSoque u 
mesma nSo atendeu é ex196ncle contido no Item 4.3.9 e bem 2,2,1 do instrumento convoestôrto; 
(4) New Construtora LiDA ePP, inscrito no CNPJ: 18073501/000143; e mesma no 
apresentou a averbação no CRA deecumprindo o liam 4,3,5-,(5) 3 7 tocuçSo de Velculos e 
Serviços FIRELI - ME Inscrito no CNPJ: 1245383/000141; a mesma alterou o nome da 
rszo saciei, e na certidSo do CREAri*oconsts e devida ettercçSo. deste modo tome a certidio 
do CREA invdilde e, portento nSo atende ao item 431. Fies aborto o prezo recuresi de 
05(ctnco)dies úteis descordocom a Lei S688/93Art. 1 DO, Incluo l, stfnee Mslslnformações 
Junto â Comissão de Licitação, pelo emiti: ltcftaceopmtOhotmaiicom ou no endereço Rua 
Mamado Rodrigues Teixeira, 489 - Centro T.juçuoce/Ce, 10 de novembro de 2017, 
Francisco JosO de Aret4o7 Presidente da Comissão Permanente de LIcItsç$o 

Eit*do do CeeM C*msrs Munlalpaide Iterema - Aviso de Llcttaçào A Câmara Municipal 
de lteremeCE comunce aos Interessados que no próximo dia 29 de Novembro de 201 7, às 
09Pi00min, esterà abrindo ltcitaçào na modalidede 'tbmada de Preços M 2911 01/2017, cujo 
objeto .6 a contrstaçlo para prestaçàodaserviços de reforme e ernp(ieçào da C*mara Municipal 
de itarema conforme oprojelo bsico O editei completo estará A disposição nos dias útei* após 
esta publicação no horário de OSPiOGmin às 11h30min no endereço da Cimara Municipal de 
itarama àAv Joao BaUSIS Rios SN - Centre — CEP 82S90000 Itereme - Cc 13 de novembro 
de 2017 Presidente daCPL-ranciscoJosé de Castro Gomas Dias, 

wIeu, uw .vere rrvwwre ewnpei ue ~Wanz~ - arree ue ~mu us ~eyeu ' 
Preeenclaln° 311002f2011 Na pub$csç*o do dii 3110/17 onde se 16: etai de Pregào Presenciei 
n5  31100112017, iei*ss edital de 	Presenelatn3llO02/2017. Ateinteres 13 de novembro 
do 201?. ChsiiiysAtcàntemSoares- PresoetroOficisi, 

Estado do Cssrl - Prefeitura Municipal de Fartes Brito . Aviso de Licitação Pregão na 
201711101. A Pregoeiro Ocisi do Mut1c1pic de Ferias Brito/CL no usõ de suas atdbuiçõos 
legais, torne público, pare conhecimento dos interessados, que estsrà realizando na sede da 
Prefeitura, Carisma LicitatõriO na modalidade ?reào, do tipo Presenciei, tombedo sob o n 
20171110,1 cujoobjetoà aaquteiçào deOl (ume)ambul*ncte da simples remoção destinada ao 
atendimento das necessidades do Municlpic deferias BIIOÍE nos moldes do Termo deAjuste 
no 12W01 7,  celebrado com o Estado do Coará, atreés da Secretaria da Saúdo, conforme 
empedfiosçôos apresentadas junto ao EdHII Convocatório e seus anexos, com recobimanto dos 
envelopes do propostas de preços e de documentos de hsbtitaçào marcado para o dia 27 do 
novembro de 2011, às 0900 (nove) horas. Maiores informações na sede de Comissão de 
LtcilaçSo, sito na Rua Josà Alves Pimental, n' 87. Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de 
segunda à sextafeira, no horário de 0800h às 1200h ou pelo telefone (88) W41- 1569, pariu 
BrItQ/CE, 10ds novembro de2017.LuclessfenCaibcteda Silva mee-pregoetmOnsi. 

Estado doCesr* Prefeiturs Municipal de Feriu Brita Avisode Julgamento - Pre4o n 
2017.10,2S.1 A Pregoeira Oficial do Município de Farias BritO/CE no uso de suas atribuições 
io9ais, torne público, para conMcimento dos Interessados, que concluiu o juigarrertto do 
Certame Licitatório, na modalidade Preglo do tipo Presenciei, tombado sob n 201710281, 
sendoo seguinte: Empresas vencedores . Belirardoerreira Silva ME, vencedora junto ao Lote 
2 e Construserv Construções e Serviços Eireii ' ME4  vencedora Junto a 
apresentarem os melhores preços na etapa de lances verbeis As empresas 	e fora 
deciaredss habilitadas por cumprimento integral às exiànciss do Edital C 	stõrto 	q 
se refere soe documentos de habiiiteço Maio= 0orrneç6ee, na se 	a Comia 
Licitação. sito na Rua José Alves Pimental, n' 87, Centro, na Cidade d4rtsr/ 
segunda a sexta-feira, no hor*rio de 08:00h às 1200h ou pelo telefone (844 1 5.. ia 
Brito/CE, 10 de novembro de 2017. Lucleseten Calixto da Silva Alvos -krceifa Oficial 

Estado do CerA 	 J Aiio 	 Municipal de Morrtrii 	Avtso de UclteçSc -Piigio 
Presencial N5  2017110602 AOrdenadora da Oceposuda Secretsra de S*id* do Município 	IPresenciei N 2011,11.08.002, Objeto: Contrataçlo de presteç*o de serviços de oaeçSo de 

estrutura pare os Fesejoe de Psdrolrs e demais festividades do final de ano no Munlciplo de de irauçube no uso de suas trtbuiçÕee legais nos termos do artigo 45 de Lei 8686193 e 	 que se rcctiuri no dte 24 de novarnbrode 201v (24/1112017), s 13O0hs Referido alterecões posteriores vem Revogar o proøecsa de licitação na ~*lidado PregSo Presenciei 	lEdilal poder* ser adquirido e Deritrds date desta publlcaç$o no horário de expediente ao pib1ico. NO, 2õ17,11,00,02, 	 com 	e 02, quo tem 	o objeta aqulsiçAo ria ambulAnta zero quilómotro poro 	1Fm.ndoPrs SUvefre-Preoe1ro 
simples remoçSo de responsabilidade da Secretaria d* Seds de Prefeitura Municipal de 	 ••••• 	- - - - 	 - 	: 	' 
treuçub&CE motivado pelo ssguIntorezo: falha nos pubflcaçõeslsgeieAoeeiorde Uolte*o 	L~do dôsr.Piíturs MuncIpeI dá Morrinhàs- AVISO do UõltsØo -ãgAÓ 
para que se efetue a publicaç*o do presente ato para que produza os efeitoslegeis ejurldlcos 	Presenciei NO 20 17.11.08,001. ObJeto Registro de preços para Mure e eventuais aqui&ções 
ImuçubaCE 104. novembro ds2O17 	 Ide materiais hidráulico sanitário, elétrico e de constru$o para manutençio das diversas - 	 IRepatçÔes PbIices do Municipio de Morrinhos/CE que se re*IIzará no dia 24 de novembro de 

1201 7  (2411112017). s 10:00he. Referido Edital podsr* ser adquirido e perUr da date desta 
1 

 
Pelo presente aviso emoumprinento t* Lei na888/93 e suas elterações a Comissão Permenentel ipubiicaio nohoràriode expediente sopiibiico, FernendoFrengaSIIveIrs-pi.eoe1ro 


